
Name Surname Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 POINTS CMAS points

1 Dvořáková Zuzana AK Liberec République Tchèque 00:43,0 01:40,7 02:52,0 04:25,0 6:24 2244 100

2 Svobodová Barbora AK Liberec République Tchèque 00:46,0 01:58,0 03:09,0 04:54,0 7:10 2070 93

3 Köhn Theresa SSV Freiburg Allemagne 00:50,0 01:56,0 03:18,0 05:03,0 7:16 2052 87

4 Hasse Anika TC Delitzsch EV Allemagne 00:50,6 01:58,0 03:22,7 05:08,5 7:33 2001 82

5 Köhn Johanna SSV Freiburg Allemagne 00:54,8 02:05,6 03:33,8 05:20,4 7:40 1980 78

6 Plötze Florence CPS France 00:57,0 02:11,0 03:42,0 05:39,0 8:13 1887,5 75

7 Laengin Jana SSV Freiburg Allemagne 01:02,0 02:27,9 04:16,5 06:35,5 9:32 1706 72

7 Vandenbergen Louise PAN France 01:13,0 03:04,0 05:00,0 07:51,0 10:59 1561,5 69

9 Baier Jessika SSV Freiburg Allemagne 01:40,0 03:54,0 06:36,0 600 66

Men

Name Surname Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 POINTS CMAS points

1 Němeček Kuba AK Liberec République Tchèque 00:39,3 01:31,8 02:35,8 03:59,0 5:45 2415 100

2 Szász Tamás CSEPEL Hongrie 00:41,0 01:34,9 02:46,4 04:11,8 6:05 2320 93

3 Plötze Yan CPS France 00:42,0 01:39,0 02:49,0 04:16,0 6:11 2296 87

4 Sonnekalb Daniel TS Delitzsch EV Allemagne 00:45,2 01:47,4 02:59,5 04:34,5 6:39 2184 82

5 Sebire Julien CPS France 00:44,0 01:49,0 03:02,0 04:37,0 6:41 2176 78

6 Preuß Marek TC Delitzsch EV Allemagne 00:49,0 01:55,0 03:14,0 04:53,0 7:10 2070 75

7 Preuß Dirk TC Delitzsch EV Allemagne 00:51,3 02:01,0 03:24,7 05:10,5 7:28 2016 72

8 Plötze Tino CPS France 00:49,0 01:55,0 03:21,0 05:10,0 7:38 1986 69

9 Jehl Bastien CPS France 00:49,0 02:01,0 03:33,0 05:25,0 7:49 1953 66

9 Morel Cedric RPA France 00:47,4 01:51,5 03:20,4 05:17,6 7:49 1953 66

11 Petržilka Jiří AK Liberec République Tchèque 00:56,1 02:05,3 03:36,9 05:50,3 8:36 1830 60

12 OSTER Josselin CPS France 00:58,0 02:18,0 03:56,0 05:59,0 8:51 1792,5 57

13 Schulze Bernhard SG Havel Allemagne 01:00,6 02:21,0 04:09,6 06:26,3 9:21 1728 54

14 Zaepfel Serge PACS France 01:16,0 03:10,0 05:14,0 07:53,0 11:33 1527 51

15 BRAND Gilles PACS France 01:24,0 02:59,0 05:15,0 08:21,0 12:17 1483 48

16 BRAND Alain PACS France 01:18,0 03:01,0 05:12,0 600 46

Girls

Name Surname Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 POINTS

1 Svobodová Barbora AK Liberec République Tchèque 00:46,0 01:58,0 03:09,0 04:54,0 7:10 2070

2 Vandenbergen Louise PAN France 01:13,0 03:04,0 05:00,0 07:51,0 10:59 1561,5

3 Baier Jessika SSV Freiburg Allemagne 01:40,0 03:54,0 06:36,0 600

Boys

Name Surname Club Nation R1 R2 R3 R4 R5 POINTS

1 Szász Tamás Amphora Hongrie 00:41,0 01:34,9 02:46,4 04:11,8 6:05 2320

2 Plötze Yan CPS France 00:42,0 01:39,0 02:49,0 04:16,0 6:11 2296

3 Preuß Marek TC Delitzsch EV Allemagne 00:49,0 01:55,0 03:14,0 04:53,0 7:10 2070

4 Plötze Tino CPS France 00:49,0 01:55,0 03:21,0 05:10,0 7:38 1986

5 Jehl Bastien CPS France 00:49,0 02:01,0 03:33,0 05:25,0 7:49 1953

6 OSTER Josselin CPS France 00:58,0 02:18,0 03:56,0 05:59,0 8:51 1792,5

CLASSEMENT JUNIORS CMAS

Trophée des Cigognes

2ème manche de la Coupe de France

1ère manche de la Coupe d'Europe

EPREUVE 5 POINTS

CLASSEMENT SCRATCH (CMAS)



DAMES R1 R2 R3 R4 R5 POINTS

1 Plötze Florence CPS France 00:57,0 02:11,0 03:42,0 05:39,0 8:13 1887,5

2 Vandenbergen Louise PAN France 01:13,0 03:04,0 05:00,0 07:51,0 10:59 1561,5

HOMMES R1 R2 R3 R4 R5 POINTS

1 Plötze Yan CPS France 00:42,0 01:39,0 02:49,0 04:16,0 6:11 2296

2 Sebire Julien CPS France 00:44,0 01:49,0 03:02,0 04:37,0 6:41 2176

3 Plötze Tino CPS France 00:49,0 01:55,0 03:21,0 05:10,0 7:38 1986

4 Jehl Bastien CPS France 00:49,0 02:01,0 03:33,0 05:25,0 7:49 1953

5 Morel Cedric RPA France 00:47,4 01:51,5 03:20,4 05:17,6 7:49 1953

6 OSTER Josselin CPS France 00:58,0 02:18,0 03:56,0 05:59,0 8:51 1792,5

7 Zaepfel Serge PACS France 01:16,0 03:10,0 05:14,0 07:53,0 11:33 1527

8 BRAND Gilles PACS France 01:24,0 02:59,0 05:15,0 08:21,0 12:17 1483

9 BRAND Alain PACS France 01:18,0 03:01,0 05:12,0 600

CLASSEMENT Coupe de France

Serge ZAEPFEL Président de la 
commission nationale d’orientation 
subaquatique



WOMEN

Name Surname Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS CMAS points

1 Dvořáková Zuzana AK Liberec République Tchèque 01:30,0 02:49,0 04:08,0 6:02 1 1967 100

2 Hasse Anika TC Delitzsch EV Allemagne 01:41,0 03:04,0 04:41,0 7:00 1 1735 93

3 Köhn Theresa SSV Freiburg Allemagne 01:48,0 03:24,0 04:55,0 7:04 3 1613 87

4 Svobodová Barbora AK Liberec République Tchèque 01:37,0 03:04,0 04:46,0 6:54 5 1555 82

5 Plötze Florence CPS France 01:58,0 00:03 00:05 8:12 2 1468 78

5 Laengin Jana SSV Freiburg Allemagne 02:09,0 04:03,0 06:18,0 9:05 0 1460 75

7 Köhn Johanna SSV Freiburg Allemagne 01:56,0 00:03 05:27,0 7:36 10 1258 72

8 Baier Jessika SSV Freiburg Allemagne 03:09 07:28,0 250 69

8 Vandenbergen Louise PAN France 02:01,0 03:53,0 250 66

MEN

Name Surname Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS CMAS points

1 Němeček Kuba AK Liberec République Tchèque 01:21,0 02:32,0 04:10,0 5:54 0 2070 100

2 Plötze Yan CPS France 01:39,0 03:05,0 04:22,0 6:15 4 1756 93

3 Szász Tamás CSEPEL Hongrie 01:31,0 02:53,0 04:12,0 6:08 5 1739 87

4 Sonnekalb Daniel TS Delitzsch Allemagne 01:35,0 02:58,0 04:25,0 6:28 4 1704 82

5 Sebire Julien CPS France 01:39,0 03:06,0 04:52,0 6:47 3 1677 78

6 Preuß Marek TC Delitzsch EV Allemagne 01:48,0 03:20,0 05:02,0 7:11 2 1645 75

7 Petržilka Jiří AK Liberec République Tchèque 01:59,0 03:44,0 05:29,0 8:08 0 1600 72

8 Preuß Dirk TC Delitzsch EV Allemagne 01:50,0 03:16,0 04:47,0 7:02 5 1525 69

9 Morel Cedric RPA France 01:56,0 03:54,0 05:30,0 7:49 4 1429 66

10 Jehl Bastien CPS France 01:53,0 03:47,0 05:33,0 7:57 4 1405 63

11 Plötze Tino CPS France 01:43,0 03:13,0 04:57,0 7:05 13 1300 60

12 Schulze Bernhard SG Havel Allemagne 02:02,0 03:48,0 05:35,0 8:21 5 1298,5 57

13 BRAND Alain PACS France 03:44,0 06:27,0 09:51,0 13:57 1 1018 54

14 BRAND Gilles PACS France 02:48,0 05:23,0 09:15,0 13:06 5 865 51

15 OSTER Josselin CPS France 02:10,0 03:57,0 250 48

15 Zaepfel Serge PACS France 03:10,0 05:56,0 250 46

GIRLS

Name Surname Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS

1 Svobodová Barbora AK Liberec République Tchèque 01:37,0 03:04,0 04:46,0 6:54 5 1555

2 Baier Jessika SSV Freiburg Allemagne 00:03 07:28,0 250

2 Vandenbergen Louise PAN France 02:01,0 03:53,0 250

BOYS

Name Surname Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS

1 Plötze Yan CPS France 01:39,0 03:05,0 04:22,0 6:15 4 1756

2 Szász Tamás Amphora Hongrie 01:31,0 02:53,0 04:12,0 6:08 5 1739

3 Preuß Marek TC Delitzsch EV Allemagne 01:48,0 03:20,0 05:02,0 7:11 2 1645

5 Jehl Bastien CPS France 01:53,0 03:47,0 05:33,0 7:57 4 1405

5 Plötze Tino CPS France 01:43,0 03:13,0 04:57,0 7:05 13 1300

6 OSTER Josselin CPS France 02:10,0 03:57,0 250

Trophée des Cigognes

2ème manche de la Coupe de France

1ère manche de la Coupe d'Europe

EPREUVE COURSE M

CLASSEMENT SCRATCH(CMAS)

CLASSEMENT JUNIORS CMAS



DAMES

Nom Prénom Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS

1 Plötze Florence CPS France 01:58,0 00:03 00:05 8:12 2 1468

2 Vandenbergen Louise PAN France 02:01,0 03:53,0 250

HOMMES

Nom Prénom Club Nation SR1 SR2 SR3 Ligne Précision POINTS

1 Plötze Yan CPS France 01:39,0 03:05,0 04:22,0 6:15 4 1756

2 Sebire Julien CPS France 01:39,0 03:06,0 04:52,0 6:47 3 1677

3 Morel Cedric RPA France 01:56,0 03:54,0 05:30,0 7:49 4 1429

4 Jehl Bastien CPS France 01:53,0 03:47,0 05:33,0 7:57 4 1405

5 Plötze Tino CPS France 01:43,0 03:13,0 04:57,0 7:05 13 1300

6 BRAND Alain PACS France 03:44,0 06:27,0 09:51,0 13:57 1 1018

7 BRAND Gilles PACS France 02:48,0 05:23,0 09:15,0 13:06 5 865

8 OSTER Josselin CPS France 02:10,0 03:57,0 250

9 Zaepfel Serge PACS France 03:10,0 05:56,0 250

CLASSEMENT COUPE DE FRANCE 

Serge ZAEPFEL Président de la 
commission nationale d’orientation 
subaquatique



WOMEN

Name Surname Club Nation 5 points Mkurz TOTAL

1 Dvořáková Zuzana AK Liberec République Tchèque 2244 1967 4211

2 Hasse Anika TC Delitzsch EV Allemagne 2001 1735 3736

3 Köhn Theresa SSV Freiburg Allemagne 2052 1613 3665

4 Svobodová Barbora AK Liberec République Tchèque 2070 1555 3625

5 Plötze Florence CPS France 1887,5 1468 3355,5

6 Köhn Johanna SSV Freiburg Allemagne 1980 1258 3238

7 Laengin Jana SSV Freiburg Allemagne 1706 1460 3166

7 Vandenbergen Louise PAN France 1561,5 250 1811,5

9 Baier Jessika SSV Freiburg Allemagne 600 250 850

MEN

Name Surname Club Nation 5 points Mkurz TOTAL

1 Němeček Kuba AK Liberec République Tchèque 2415 2070 4485

2 Szász Tamás CSEPEL Hongrie 2320 1739 4059

3 Plötze Yan CPS France 2296 1756 4052

4 Sonnekalb Daniel TS Delitzsch Allemagne 2184 1704 3888

5 Sebire Julien CPS France 2176 1677 3853

6 Preuß Marek TC Delitzsch EV Allemagne 2070 1645 3715

7 Preuß Dirk TC Delitzsch EV Allemagne 2016 1525 3541

8 Petržilka Jiří AK Liberec République Tchèque 1830 1600 3430

9 Morel Cedric RPA France 1953 1429 3382

10 Jehl Bastien CPS France 1953 1405 3358

11 Plötze Tino CPS France 1986 1300 3286

12 Schulze Bernhard SG Havel Allemagne 1728 1298,5 3026,5

13 BRAND Gilles PACS France 1483 865 2348

14 OSTER Josselin CPS France 1792,5 250 2042,5

15 Zaepfel Serge PACS France 1527 250 1777

16 BRAND Alain PACS France 600 1018 1618

GIRLS

Name Surname Club Nation 5 points Mkurz TOTAL

1 Svobodová Barbora AK Liberec République Tchèque 2070 1555 3625

2 Vandenbergen Louise PAN France 1561,5 250 1811,5

3 Baier Jessika SSV Freiburg Allemagne 600 250 850

BOYS

Name Surname Club Nation 5 points Mkurz TOTAL

1 Szász Tamás CSEPEL Hongrie 2320 1739 4059

2 Plötze Yan CPS France 2296 1756 4052

3 Preuß Marek TC Delitzsch EV Allemagne 2070 1645 3715

4 Jehl Bastien CPS France 1953 1405 3358

5 Plötze Tino CPS France 1986 1300 3286

6 Oster Josselin CPS France 1792,5 250 2042,5

DAMES

NOM Prénom Club Nation 5 points Mkurz TOTAL points CF

1 Plötze Florence CPS France 1887,5 1468 3355,5 100

CLASSEMENT COUPE DE FRANCE 

Trophée des Cigognes

2ème manche de la Coupe de France

1ère manche de la Coupe d'Europe

COMBINE (CMAS)

CLASSEMENT JUNIORS CMAS



2 Vandenbergen Louise PAN France 1561,5 250 1811,5 93

HOMMES

NOM Prénom Club Nation 5 points Mkurz TOTAL points CF

1 Plötze Yan CPS France 2296 1756 4052 100

2 Sebire Julien CPS France 2176 1677 3853 93

3 Morel Cedric RPA France 1953 1429 3382 87

4 Jehl Bastien CPS France 1953 1405 3358 82

5 Plötze Tino CPS France 1986 1300 3286 78

6 BRAND Gilles PACS France 1483 865 2348 75

7 OSTER Josselin CPS France 1792,5 250 2042,5 72

8 Zaepfel Serge PACS France 1527 250 1777 69

9 BRAND Alain PACS France 600 1018 1618 66

Serge ZAEPFEL Président de la 
commission nationale d’orientation 
subaquatique



CLUB Nation 5 points Mkurz TOTAL

1 CPS France 12091 7856 19947

2 AK Liberec République Tchèque 8559 7192 15751

3 TC Delitzsch EV Allemagne 8271 6609 14880

4 SSV Freiburg Allemagne 6338 4581 10919

5 PACS France 3610 2133 5743

6 CSEPEL Hongrie 2320 1739 4059

7 RPA France 1953 1429 3382

8 SG Havel Allemagne 1728 1298,5 3026,5

9 PAN France 1561,5 250 1811,5

COMBINE (CMAS)

Trophée des Cigognes

2ème manche de la Coupe de France

1ère manche de la Coupe d'Europe

Serge ZAEPFEL Président de la 
commission nationale d’orientation 
subaquatique



WOMEN

TEAM A Club nation men nation women CMAS points

1 SSV Freiburg 3847,5 3847,5 16

MEN

TEAM A Club nation men nation women CMAS points

1 TC Delitzsch EV 6519 6519 16

2 CPS 1 5568 5568 13

3 AK Liberec 2054,1 2054,1 11

4 PACS 1278,9 9

TEAM A Club nation men nation women

8 INTERNATIONALE 1818,9

Trophée des Cigognes

2ème manche de la Coupe de France

1ère manche de la Coupe d'Europe

Serge ZAEPFEL Président de la 
commission nationale d’orientation 
subaquatique


